
COMUNE DI RIETI

SETTORE III - Patrimonio

DETERMINAZIONE n. 1065 del 24/10/2018

OGGETTO: impegno di spesa e liquidazione della quota consortile  per l'anno 2015 e 
2016 al Consorzio Bonifica Tevere Nera. € 134,02 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE E PATRIMONIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto  il  decreto  sindacale,  prot.  n.  80386  del  27.12.2017,  di  conferimento  dell’incarico  di 
dirigente/responsabile del servizio;

Premesso che:
- con delibera di Consiglio Comunale n. 33 in data 26/04/2018, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2018-2020;
- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  34  in  data  26/04/2018,  esecutiva,  e  successive 

modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-
2020;

- con delibera di Giunta comunale n. 139, in data  26 luglio 2018 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione  2018/2020;

Vista la comunicazione  preventiva di iscrizione di fermo amministrativo di beni mobili registrati e 
nello  specifico  dell’autovettura  Fiat  Panda  targata  DJ  765  DV,  della  Sorit  –Società  servizi  e 
riscossioni Italia s.p.a.,  relativo al pagamento della quota consortile per l’anno 2015 e 2016 al 
Consorzio Bonifica Tevere, di € 134,02;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

Tenuto conto che l’ apposita dotazione è prevista al Cap. 480 “ Censi e canoni ed altre prestazioni 
passive” del Bilancio corrente;

DETERMINA

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile  applicato  all.  4/2 al  d.Lgs.  n.  118/2011, la  seguente  somma corrispondente ad 

obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’ esercizio in cui le stessa è 

esigibile:



Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 480 Descrizione Censi, canoni ed altre prestazioni passive

Miss./Progr. PdC finanz. Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ.

SIOPE CIG CUP

Creditore SORIT - Società servizi e riscossioni Italia s.p.a.

Causale Quota consortile- Consorzio Bonifica Tevere

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 134,02 Frazionabile in 12

2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica:

Scadenza pagamento Importo

comunicazione  preventiva 

di iscrizione di fermo 

amministrativo Fiat Panda 

DJ 765 DV

20.11.2018 134,02

3)  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.  

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che   il presente provvedimento, 

oltre  all’impegno di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

5) Di  liquidare,  contestualmente all’impegno di  spesa, all  a Sorit   la  somma di  € 134,02 
tramite bollettino postale che si allega al presente atto;

6) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato;

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al d.Lgs. n. 33/2013;



8) di  dare  atto  che,  incaricata  dell’istruttoria,  è  Rossana  Tarani,  istruttore  direttivo  dell’Ufficio  
Patrimonio; 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Grazia Marcucci





COMUNE DI RIETI

Allegato alla Determinazione n. 1065 del 24/10/2018

PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

SETTORE III - Patrimonio 24/10/2018

OGGETTO: impegno di spesa e liquidazione della quota consortile  per l'anno 2015 e 2016 al 
Consorzio Bonifica Tevere Nera. € 134,02  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Vista la regolarità  contabile  del provvedimento attestante  la copertura finanziaria  della  spesa ai  
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000.
Si attesta la copertura finanziaria del provvedimento di cui sopra impegnando le somme ai seguenti  
capitoli della spesa:

Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./Prog/Tit
Tipol/Cat/tit

PDCF Importo Soggetto Impegno/
Accertam.

2018  2018  480/0  CENSI, CANONI ED 
ALTRE PRESTAZIONI 
PASSIVE

 001/005/01  
01.002.01
.99.999

 134,02  24161 - SOCIETA' 
SERVIZI E RISCOSSINI 
ITALIA S.P.A. (SORIT) - 
VIA MANLIO 
TRAVAGLINI, 8 
RAVENNA, RAVENNA 
(RA) - P.IVA IT  
02241250394 - C.F. 

 2319 

Addì, 24/10/2018 IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE FINANZIARIO

 Grazia Marcucci

Riferimento pratica finanziaria (CED): 2018/1752
 

Comune di Rieti – Determina n. 1065 del 24/10/2018



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi 
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è  
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N             Registro Pubblicazioni
Si certifica,  ai  sensi dell'art.  32 della Legge 18/06/2009 n. 69,  in  data odierna viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi, dal  26/10/2018 al  10/11/2018.

Rieti, lì 26/10/2018

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti – Determina n. 1065 del 24/10/2018




	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: impegno di spesa e liquidazione della quota consortile per l'anno 2015 e 2016 al Consorzio Bonifica Tevere Nera. € 134,02 


